
 
 
 
 
 

Администрация Вадского муниципального округа  

Нижегородской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   
 

____________                                                                                           

 

Об утверждении Плана реализации 

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан  

Вадского муниципального округа Нижегородской области 

на 2021-2026 годы» на 2024 финансовый год 

 

В соответствии с постановлением администрации Вадского муници-

пального округа Нижегородской области от 7 декабря 2021 г. № 1286 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муни-

ципальных программ Вадского муниципального округа Нижегородской обла-

сти и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципаль-

ных программ» Администрация Вадского муниципального округа                    

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Вадского муни-

ципального округа Нижегородской области на 2021-2026 годы» на 2024 фи-

нансовый год.  

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте админи-

страции Вадского муниципального округа Нижегородской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Вадского муниципального округа Нижего-

родской области, управляющую делами Ефимову Н.А. 

 

Глава местного  

самоуправления округа                                                                         И.А.Ураев

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Вадского муниципального округа 

Нижегородской области 

от _______________________ 

 

ПЛАН  

реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Вадского муниципального округа   

Нижегородской области на 2021-2026 годы» на 2024 финансовый год 

 

№ 

п/п 

Код основ-

ного меро-

приятия це-

левой статьи 

расходов 

Наименование 

подпрограммы, 

задачи, основ-

ного мероприя-

тия, мероприя-

тия 

Ответственный за 

выполнение меро-

приятия 

Срок 

Показатели непосредственно-

го результата реализации ме-

роприятия (далее - ПНР) 
Объемы финансового обеспечения, тыс.руб. 

начала ре-

ализации 

окончания 

реализации 
Наименование 

ПНР 

Ед. 

изм. 
Значение 

Средства 

бюджета 

округа 

Средства 

областного 

бюджета 

Средства фе-

дерального 

бюджета 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего по муниципальной программе «Социальная поддержка граждан Вадского муниципального округа 

Нижегородской области на 2021-2026 годы» 
5868,937 0 0 0 

1. 
 

Подпрограмма 1 «Старшее поколение Вадского муниципального округа Нижегородской 

области на 2021-2026 годы» 
5868,937 0 0 0 

Задача 2. Вовлечение населения в укрепление общественного порядка, предупреждение правонарушений и пре-

ступлений     

1.2.1. 

Основное мероприятие 1.1. 

 

Ежемесячная доплата к пен-

сиям лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы 

Администрация 

округа 

01.01.2024 31.12.2024 Повышение 

материального 

благосостояния 

граждан.   ед. 51 4696,078 0 0 0 



2.1 

Основное мероприятие 1.3. 

 Совершенствование работы 

общественной организации 

округа: 

 01.01.2024 31.12.2024 Организация 

деятельности 

общественных 

организаций. 

ед. 2 1172,859 0 0 0 

 

1.3.1. Совета ветеранов,  

 

в том числе: 

Вадская районная 

организация Ниже-

городской области 

общественной орга-

низации ветеранов 

(пенсионеров) вой-

ны, труда, Воору-

женных Сил и пра-

воохранительных 

органов (далее – Со-

вет ветеранов) 

01.01.2024 31.12.2024  

ед. 1 
768,685 

 
0 0 0 

 

1.3.1.1. Оказание ветеранам 

ВОВ адресной материальной 

помощи в связи с трудной 

жизненной ситуацией, при-

обретение подарков для вете-

ранов ВОВ; 

Администрация 

округа 

Совет ветеранов 

01.01.2024 31.12.2024  

ед. 1 
36,0 

 
0 0 0 

 

вручение поздравлений с 

юбилейными датами (90, 95, 

100 лет) администрацией 

округа (приобретение кон-

фет, поздравительных адрес-

ных папок) 

Администрация 

округа 

Совет ветеранов 

01.01.2024 31.12.2024  

ед. 15 14,100 

0 0 0 

 

1.3.1.2. Вручение поздравле-

ний и подарков ветеранам, 

бывшим работникам органов 

местного самоуправления 

Администрация 

округа 

Совет ветеранов 

01.01.2024 31.12.2024  

ед. 91 18,2 

0 0 0 



 

1.3.1.4. Проведение меропри-

ятий округа посвященных 

памяти воинов, погибших в 

военных конфликтах, участие 

в областных мероприятиях в 

рамках Дня героя России, 

Дня памяти погибших в во-

оруженном конфликте в 

Чечне 

Администрация 

округа 

Совет ветеранов 

 

01.01.2024 31.12.2024  

ед 1 

20,0 0 0 0 

 

1.3.1.5. Организация по-

здравления матерей и вдов 

инвалидов и ветеранов бое-

вых действий с Международ-

ным женским днем 8 Марта. 

Администрация 

Округа 

Совет ветеранов 

Общественная орга-

низация ветеранов 

боевых действий 

01.01.2024 31.12.2024  

ед 10 

10,0 0 0 0 

 

1.3.1.6. Проведение меропри-

ятий, посвященных праздно-

ванию Дня воздушно-

десантных войск на террито-

рии Вадского округа 

Администрация 

Округа 

Совет ветеранов 

 

01.01.2024 31.12.2024  

ед 1 

4,0 0 0 0 

 

1.3.1.7. Участие ветеранов 

ВДВ Вадского округа в об-

ластных мероприятиях – 2000 

рублей 

Администрация 

Округа 

Совет ветеранов 

 

01.01.2024 31.12.2024  

ед 10 

2,0 0 0 0 

 
1.3.2. Общества инвалидов Вадская районная 

организация Ниже-

01.01.2024 31.12.2024  
ед 1 

404,174 0 0 0 



городской областной 

организации имени 

Александра Невского 

общероссийской об-

щественной органи-

зации «Всероссий-

ское общество инва-

лидов» (далее – 

ВОИ) 

 


